
 
28 сентября 2023 года № 178 

 

 О внесении изменения в Положение об осуществлении органами 

местного самоуправления города Костромы международных и 

внешнеэкономических связей 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 06.10.2023 

 

В связи с принятием Федерального закона от 4 августа 2023 года № 420-ФЗ "О 

внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации" и статью 44 Федерального 

закона "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской 

Федерации", в целях приведения в соответствие с законодательством Российской 

Федерации, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города 

Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение об осуществлении органами местного самоуправления 

города Костромы международных и внешнеэкономических связей, утвержденное 

решением Думы города Костромы от 29 сентября 2011 года № 202 (с изменениями, 

внесенными решениями Думы города Костромы от 26 марта 2020 года № 41, от 

23 декабря 2021 года № 243), изменение, дополнив его статьей 11 следующего 

содержания: 

"Статья 11. Полномочия органов местного самоуправления города 

Костромы в сфере международных и внешнеэкономических связей 

 

К полномочиям органов местного самоуправления города Костромы в сфере 

международных и внешнеэкономических связей относятся: 

1) проведение встреч, консультаций и иных мероприятий в сфере 

международных и внешнеэкономических связей с представителями государственно-

территориальных, административно-территориальных и муниципальных 

образований иностранных государств; 

2) заключение соглашений об осуществлении международных и 

внешнеэкономических связей органов местного самоуправления города Костромы с 

органами местного самоуправления иностранных государств; 

3) участие в деятельности международных организаций в сфере 

межмуниципального сотрудничества в рамках полномочий органов, созданных 

специально для этой цели; 

4) участие в разработке и реализации проектов международных программ 

межмуниципального сотрудничества; 

5) иные полномочия в сфере международных и внешнеэкономических связей 

органов местного самоуправления в соответствии с международными договорами 



2 

Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми 

актами Российской Федерации и законами Костромской области.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


